
diário oficial Nº 34.968   183Quinta-feira, 12 DE MAIO DE 2022

eXtrato de terMo aditiVo 
terMo aditiVo ao coNtrato Nº 20210335

contratante: Prefeitura Municipal de santa Maria do Pará/Pa cNPJ nº 
05.149.174/0001-34. contratado: alvorada construções e comercio ltda, 
cNPJ nº 83.302.976/0001-46. objeto: contratação de Empresa Para moder-
nização do Estádio Municipal de santa Maria do Pará em conformidade ao 
convênio de nº 895748/2019 Entre o Ministério da cidadania e a Prefeitura 
de santa Maria do Pará/Pa. o presente termo aditivo objetiva a prorrogação 
do prazo de vigência do contrato até 11 de Maio de 2022, nos termo do art. 
57, inciso ii, da lei federal nº 8.666/93. vigência: 11/02/2022 a 11/05/2022. 
data de assinatura: 27/01/2022.

Protocolo: 797250

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo caetaNo de odiVeLas
aViso de LicitaÇÃo 

toMada de PreÇos Nº 003/2022-cPL 
a Prefeitura Municipal de são caetano de odivelas,  torna público aos 
interessados que realizará licitação na modalidade toMada dE PrEÇos Nº 
003/2022, tipo menor preço global. objeto: obtenção de proposta mais van-
tajosa para a administração, relativa à implantação de calçamento e Meio fio 
(Pavimentação e drenagem) na rua rodrigues dos santos, av. são Benedito, 
tv. Presidente Médici, rua Baltazar Monteiro e tv. são Paulo no Município de 
são caetano de odivelas, através do coNvENio/sicoNv N.º 899873/2020 
- Mdr. abertura: 31/05/2022, às 10:00hs. o procedimento licitatório obede-
cerá ao disposto na lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. a retirada 
dos editais e seus anexos encontram-se disponíveis na sala de licitações, sito 
na av. floriano Peixoto, nº 01 - Bairro centro - cEP: 68.775-000, são caetano 
de odivelas - Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, www.
tcm.pa.gov.br/portaldojurisdicionado/sistema/geo-obras ou pelo site (www.
saocaetanodeodivelas.pa.gov.br). informações: E-mail: cplsaocaetano21@
gmail.com. Grijalme da costa carneiro - Presidente da comissão Per-
manente de Licitação.

aViso de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico N° 007/2022 

a Prefeitura Municipal de são caetano de odivelas, torna público aos 
interessados que realizará licitação na modalidade PrEGÃo ElEtrÔNico Nº 
007/2022, tipo menor preço, contratação de empresa especializada para regis-
tro de Preços de locação de Equipamentos de som, iluminação, Palco E tenda 
em atendimento à demanda das secretaria de administração de são caetano 
de odivelas/Pa, ao longo de 12 meses para o município de são caetano de 
odivelas/Pa,  abertura: 23/05/2022, às 11:00 hs. a retirada do edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no Mural de licitações/tcM-Pa, www.portal-
decompraspublicas.com.br ou pelo site (www.saocaetanodeodivelas.pa.gov.br). 
informações: E-mail: cplsaocaetano21@gmail.com. Esta publicação deixou de 
circular na edição do dia 11/05/2022, por problemas técnicos. Flavia cristina 
da silva - Pregoeiro/PMsco/decreto nº 011/2022/PMsco.

Protocolo: 797252

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNicÍPio de sÃo FraNcisco do ParÁ
aViso de LicitaÇÃo

UasG 980547 - PreGÃo eLetrÔNico 
Nº 016/2022-Pe-srP-PMsF-saÚde

com objeto: formação de registro de preço para subsidiar futuras e eventu-
ais aquisições de Medicamentos e insumos da assistência farmacêutica para 
atender a necessidade da secretaria Municipal de saúde de são francisco do 
Pará, conforme necessidade de dos Estabelecimentos de saúde: centro Espe-
cializado, rede Básica das Unidades de saúde da família e vigilância sanitá-
ria. Passando a ter nova data de abertura: 25/05/2022 às 08h30min, através 
do www.comprasnet.gov.br. o edital estará disponível no www.comprasnet.
gov.br, site da Prefeitura e/ou Portal do tcM/Pa.

Patrícia silva chaves
secretaria Municipal de saúde

Protocolo: 797256

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo MiGUeL do GUaMÁ/Pa
aViso de LicitaÇÃo

toMada de PreÇos 2/2022-007
a Prefeitura Municipal de são Miguel do Guamá, torna público abertu-
ra de Processo licitatório, na modalidade tomada de Preços nº 2/2022-007, 
do tipo MENor PrEÇo GloBal, sob forma de regime de EMPrEitada Por 

PrEÇo GloBal, cujo objeto é a coNstrUÇÃo da fEira do ProdUtor rU-
ral E MErcado MUNiciPal do PEQUENo coMErciaNtE dE sÃo MiGUEl 
do GUaMá, dE acordo coM o tErMo dE coMProMisso N° 0301/2017 
firMado ENtrE o MiNistÉrio dE dEsENvolviMENto rEGioNal E o MU-
NicÍPio dE sÃo MiGUEl do GUaMá/Pa. a sessão de recebimento de pro-
postas, análise e julgamento será em 30/05/2022 às 10:00 horas, na sede da 
Prefeitura Municipal, localizada na Praça licurgo Peixoto, 130, centro. Edital 
e anexos disponível: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal Geo
-obras/Pa, Email cPl: cpl.smg2021@gmail.com, diretoria de licitação, sito 
Praça licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

edUardo saMPaio GoMes Leite
Prefeito Municipal

eXtrato de terMo aditiVo
eXtrato do PriMeiro terMo aditiVo 

ao coNtrato Nº: 20210160
oriGeM: iNEXiGiBilidadE Nº 6/2021-00033. coNtrataNtE: PrEfEitUra 
MUNiciPal. coNtratada(o): asP - aUtoMaÇÃo sErviÇos E ProdUtos 
dE iNforMática ltda. oBJEto: contratação de empresa especializada no for-
necimento de licença de uso  (locações) de sistemas (softwares) integrados para 
gestão pública, a fim de atender as necessidades da Câmara Municipal de São 
Miguel do Guamá. viGÊNcia: 18 de abril de 2022 à 31 de dezembro de 2022.

edUardo saMPaio GoMes Leite
Prefeito Municipal

Protocolo: 797257

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo MiGUeL do GUaMÁ/Pa
aViso de LicitaÇÃo

a PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo MiGUeL do GUaMÁ, torna público 
abertura de Processo licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade 
Pregão Eletrônico srP nº 031/2022, cujo objeto é o rEGistro dE PrEÇos 
Para fUtUra E EvENtUal coNtrataÇÃo dE sErviÇos dE locaÇÃo dE 
iMPrEssoras Para atENdEr as NEcEssidadEs da PrEfEitUra, sEcrE-
tarias E fUNdos MUNiciPais do MUNicÍPio dE sÃo MiGUEl do GUaMá/
Pará. a sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será em 
25/05/2022 às 08:00 horas, por meio do endereço eletrônico www.compras-
governamentais.gov.br, UasG:.980551, Edital e anexos: https://www.sao-
migueldoguama.pa.gov.br, Portal tcM/Pa, Email cPl: smg.pregao@gmail.
com, diretoria de licitação, sito Praça licurgo Peixoto, 130, centro, horário 
de 08:00 Às 12:00hs.

edUardo saMPaio GoMes Leite
Prefeito Municipal

Protocolo: 797258

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo seBastiÃo da Boa Vista/Pa
eXtrato de reGistro de PreÇos 

Pregão Eletrônico nº 9/2022-004, do tipo Menor Preço por lote, cujo o 
objeto é o registro de Preços para futura e Eventual contratação de empre-
sa especializada na prestação de serviços de transporte escolar fluvial das re-
des de Ensino Estadual e Municipal de são sebastião da Boa vista- Pa, ten-
do como detentora da ata de registro de Preços n°005.2022/cPl a empresa: 
fruto da fe comercio de Generos alimenticios ltda, inscrita no cNPJ sob o nº 
41.697.346/0001-78para o lote 2, com valor total registrado de r$ 779.055,42 
(setecentos e senta e nove mil cinquenta e cinco reais e quarenta dois centavos) 
e ata de registro de Preços n°006.2022/cPl, para os lotes 3 e 4 a empresa: 
W. G. rodrigues Eireli, cNPJ sob o nº 24.712.494/0001-03, para o lotes 3 o 
valor total registrado é de r$ 1.138.500,00 (um milhão cento e trinta e oito mil 
e quinhentos reais), para o lote 4 o valor total registrado é de  r$ 643.478,00 
(seiscentos e quarenta e três mil e quatrocentos e setenta e oito reais). validade 
da ata: 12 meses. Nelucy e silva de souza - Pregoeira.

Protocolo: 797259

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº...........: 20220385

oriGeM.....................: toMada de PreÇos Nº 002/2022-tP
coNtrataNtE........: fUNdo MUNiciPal dE saÚdE
coNtratada(o).....: aNtocar ENGENHaria EirEli
oBJEto......................: coNtrataÇÃo dE EMPrEsa dE ENGENHaria Para 
rEQUalificaÇÃo E aMPliaÇÃo da UBs - Bairro Novo, visaNdo atEN-
dEr as NEcEssidadEs da sEcrEtaria MUNiciPal dE saÚdE do MUNi-
ciPio dE soUrE/Pa, coNforME PlaNilHa orÇaMENtaria, croNoGraMa 
fisico-fiNacEiro E MEMorial dEscritivo.
valor total................: r$ 311.900,00 (trezentos e onze mil, novecentos reais)
viGÊNcia...................: 06 de Maio de 2022 a 04 de agosto de 2022
data da assiNatUra.........: 06 de Maio de 2022

Protocolo: 797260


